APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

16/06/2021

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 046/2021, DE 09 DE JUNHO DE 2021

Autoria: Todos os Vereadores

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeremos  a  Vossas  Excelências,  na  forma
regimental,  apresentar  MOÇÃO DE  PESAR em  razão  do  falecimento  da  Sra.
Andreia Chaves Calheiros.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
lamentar  o  decesso  da  Sra.  Andreia,  respeitada  jornalista  e  caieirense  que
amava sua cidade e a sua profissão. Mas a sua maior paixão, era sua família: o
marido Ronaldo e seus dois filhos, Maria Fernanda e Ronaldinho.

No campo profissional, sempre se mostrou bastante
batalhadora, séria e disposta, sendo uma das mais respeitadas jornalistas da
região, proporcionando aos munícipes caieirenses, notícias regionais,  sempre
com muita seriedade e responsabilidade.

A Sra. Andreia nunca mediu esforços para ajudar ao
próximo, tendo sempre um sorriso estampado em seu rosto, sendo uma mulher
feliz, divertida e vibrante.

Assim, apresentamos nossas condolências à família e
amigos, externando sentimentos de profundo pesar pelo falecimento da Sra.
Andréia, pessoa bem quista por todos aqueles que um dia tiveram o prazer e a
honra de conhecê-la.

Rogamos a  Deus  que conforte e  abençoe a  todos
nesse momento de profundo pesar e dor.

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Requeremos  que,  após  deliberação  do  Plenário,  a
presente Moção seja aprovada e encaminhada à família da Sra. Andreia Chaves
Calheiros.

Caieiras/SP, data supra.

FABRÍCIO CALANDRINI NOGUEIRA
Presidente

CARLOS ALBERTO ALBINO JUNIOR
Vereador “Juninho”

JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES
Vereador “Alemão da Barroca”

JOSEMAR SOARES VICENTE
Vereador “Lagoinha Josi”

MICAEL FERNANDO DOS SANTOS
Vereador “Micael”

ANDERSON CARDOSO DA SILVA
Vereador “Birruga”

EUDES OLIVEIRA SANTOS MEIRA
Vereador “Eudes Meira”

JOSEFA MARIA MARQUES SANTOS
Vereadora “Zefinha”

JOSIE CRISTINE ARANHA DÁRTORA
Vereadora “Prô Josie”

WLADIMIR PANELLI
Vereador “Dr. Panelli”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br